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Folketingsmedlem Mikkel Bjørn (DF) har 23. juni 2023 stillet mig følgende spørgsmål 

nr. 104, som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Idet spørgeren er blevet gjort bekendt med, at Det Danske Filminstitut har overskredet 

byggebudgettet til den stærkt forsinkede nyetablerede tagterrasse, hvilket indebærer 

en forøgelse af huslejeomkostninger, bedes ministeren redegøre for omstændighederne i 

forbindelse med dette og angivelse af, hvem der bærer ansvaret for både forsinkelse og 

budgetoverskridelse? 

 

Svar: 

Det Danske Filminstitut (DFI) har i 2020 på eget initiativ igangsat et projekt med etab-

lering af en ny tagterrasse på taget af Filmhuset i København (”Filmtaget”). Filmtaget 

skal huse en udendørs biograf (Cinematek), filmudstillinger og café. Kulturordførerne 

blev ved flere lejligheder orienteret om projektet i 2020. 

 

Projektet er efterfølgende blevet fordyret i løbet af 2021 og 2022.  

 

Jeg er, efter at jeg blev kulturminister, blevet bekendt med, at projektet er blevet yder-

ligere fordyret, efter at DFI har henvendt sig til Kulturministeriet i foråret 2023. 

 

De seneste skøn, som Kulturministeriet modtog i foråret 2023, tyder på, at projektet 

samlet set kan indebære årlige udgifter for DFI på omkring 5-6 mio. kr., idet der dog er 

usikkerhed om den samlede udgift ved projektet. Der er tale om en flerdobling i forhold 

til de 1,5 mio. kr., der blev forudsat i sommeren 2020.  

 

DFI har oplyst, at DFI fortsat vil afholde merudgiften inden for deres eksisterende be-

villing, uden at det påvirker DFI's drift væsentligt.  

 

Kulturministeriet har på baggrund af forløbet anmodet DFI om en skriftlig redegørelse 

for det samlede forløb med Filmtaget, herunder hvilke konsekvenser DFI agter at drage 

på baggrund af det samlede forløb. 

 

Offentligt
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Side 2 

Jeg betragter fordyrelsen med stor alvor og afventer redegørelsen fra DFI med henblik 

på at afklare konsekvenserne af forløbet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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